
Smlouva o poskytování služeb
uzavřená mezi

Poskytovatel: Magic Education, s.r.o.
se sídlem Hamry nad Sázavou 563, PSČ 591 01
IČ: 07975040, DIČ: CZ07975040
Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v
Brně, oddíl C., vložka 111206
zastoupená Ing. Petrem Zavadilem, jednatelem
dále jen „ME“

a
Odběratel:

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro
další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám,
příspěvková organizace
se sídlem Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové 500 02
IČ: 62731882,
zastoupený Mgr. Jaroslavem Jirásko, MBA, ředitelem
dále jen „KKIVI“

společně také “Smluvní strany”
I.

Úvodní ustanovení

1.1 ME je společnost zabývající se inovacemi pomocí zapojení moderních technologií a to
především vývojem, uživatelským výzkumem, návrhem a tvorbou digitálních aplikací a
nástrojů.

1.2 ME vyvíjí a provozuje online službu Lektory.app na url adrese https://lektory.app (dále jen
„LEKTORY”), mezi jejíž hlavní funkcionality patří registrační systém, informační systém,
docházkový systém, objednávkový systém uzpůsobený pro potřeby organizací pořádající
kurzy, workshopy, semináře, konference, festivaly a pod. akce.

1.3 KKIVI je organizace, jejímž cílem je mj. vzdělávání pedagogů v Královéhradeckém kraji
skrze služby pořádání odborných kurzů, seminářů, konferencí a dalších vzdělávacích akcí.

1.4 KKIVI má zájem využít systém LEKTORY pro potřeby organizace a online prodeje svých
služeb. Pro využití však potřebuje rozšířit stávající podobu systému LEKTORY o funkce na
míru potřebám organizace KKIVI a jejích klientů.

1.5 Účelem úprav, rozšíření systému LEKTORY a jeho využití pro potřeby KKIVI je technické
zajištění prodeje a registrace služeb KKIVI zákazníkům KKIVI. Systém LEKTORY umožní
KKIVI zpracovávat objednávky od koncových zákazníků KKIVI (školy, učitelé, ředitelé škol,
…). Jako Zpracovanou objednávku dále označujeme každou objednávku přijatou KKIVI od
zákazníků přes systém LEKTORY.

1.6 V této Smlouvě termín „Služby“ znamená činnosti Poskytovatele spočívající ve vytváření či
úpravách funkcí systému LEKTORY na míru potřebám KKIVI. Jedná se např. o následující
činnosti:
● design rozšíření systému,
● vývoj / programování rozšíření systému,

https://www.rizeniskoly.cz/cz/casopis/skolni-poradenstvi-v-praxi/autor/bohumil-kartous
https://lektory.app


● zjišťování a analýza potřeb KKIVI,
● komunikace a podpora zástupců KKIVI při zavádění systému do běhu organizace.

II.

Předmět smlouvy

2.1. Na základě této smlouvy se Poskytovatel zavazuje pravidelně poskytovat Odběrateli Služby
za účelem zajištění vývoje rozšíření systému LEKTORY na základě požadavků KKIVI a
poskytovat podporu při zavádění systému v rámci organizace KKIVI (dále jen “Projekt”).
Odběratel se zavazuje Poskytovateli za poskytnuté Služby zaplatit Odměnu, a to vše za
podmínek uvedených v této Smlouvě.

2.2. Dodavatel v rámci Projektu zajistí především:

a. sběr požadavků od pověřených zástupců KKIVI,
b. design rozšíření systému LEKTORY na základě požadavků KKIVI,
c. technickou realizaci specifikovaných rozšíření,
d. testování těchto rozšíření v rámci systému LEKTORY,
e. podporu při zavádění systému LEKTORY v rámci organizace KKIVI

2.3. Smluvní strany sjednávají, že vzhledem k inovačnímu charakteru Projektu může dojít v
průběhu realizace k upřesnění rozsahu a obsahu služeb, a to v návaznosti na průběžné výstupy
Projektu. Důsledkem změny rozsahu a obsahu může dojít k nutnosti navýšení rozpočtu
Projektu. V případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji Poskytovatel s předstihem
Odběrateli. Je na vzájemné dohodě smluvních stran za jakých podmínek dojde k úpravě
rozsahu a rozpočtu Projektu.

2.4. Po dokončení Projektu přechází spolupráce mezi Odběratelem a Poskytovatelem do fáze
provozu kdy Poskytovatel udržuje systém LEKTORY dostupný v chodu pro použití ze strany
Odběratele (dále jen “Provoz”). Odběratel se zavazuje Poskytovateli za “Provoz” systému
platit odměnu, za podmínek uvedených v této Smlouvě.

2.5. Využití a Provoz systému se dále bude řídit podmínkami užití systému LEKTORY
Poskytovatele, které budou odsouhlaseny nejpozději před začátkem Provozu systému na
webové adrese https://www.lektory.app/cs/vop (dále jen “Podmínky užití”).

2.6. Smluvní strany sjednávají, že cílem Projektu integrovat systém LEKTORY do webových
stránek www.kkivi.cz a zavést sytém do fungování KKIVI pro potřeby prezentace, organizace
a prodeje služeb poskytovaných KKIVI (kurzy, konference, semináře a pod.).

III.

Rozsah poskytovaných služeb

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Odběrateli Služby v rámci Projektu v rozsahu a ceně
nejvýše 270 000 Kč bez DPH (dále jen “Rozpočet”).

3.2. Poskytnutí Služeb, které by znamenalo překročení výše sjednaného rozsahu, má Poskytovatel
právo odmítnout. Rozpočet projektu dle 3.1. může být navýšen po domluvě Smluvních stran.

http://www.kkivi.cz


IV.

Odměna

4.1. Smluvní strany sjednávají jednotnou hodinovou sazbu účtovanou Dodavatelem za dodané
Služby ve výši 750 Kč / hod. bez DPH (slovy sedm set padesát korun českých za hodinu).

4.2. Smluvní strany sjednávají budoucí odměnu pro Poskytovatele za Provoz systému ve formě
servisního poplatku ve výši 2,5 % (slovy dvě a půl procenta plus jedna koruna česká) z
koncové ceny každé Zpracované objednávky (dále jen “Servisní poplatek”).

V.

Sleva ceny Provozu

5.1. Celková částka uhrazená v rámci Projektu odběratelem za Služby bude po započetí Provozu
sloužit jako sleva z ceny budoucího Provozu systému (Dále jen “Kredit”). Tímto Kreditem
bude při každém vyúčtování ponížena cena za Provoz o 50 % své hodnoty až do vyčerpání
Kreditu. Po ponížení ceny za Provoz v daném období (po uplatnění slevy) dojde k ponížení
Kreditu o výši této slevy.

5.2. Poskytovatel vystaví Odběrateli fakturu za Provoz systému za dané období vždy zpětně po
konci daného období. Na vystavené faktuře bude vyčíslen i aktuál-ní bilance Kreditu.

VI.

Platební podmínky

6.1. Smluvní strany se dohodly na zálohové platbě za poskytované Služby ve výši 270 000 Kč bez
DPH.

6.2. Dodavatelem vystavená zálohová faktura je splatná do 14 dní od vystavení formou
bankovního převodu na bankovní účet Dodavatele uvedený na příslušné faktuře.

6.3. Smluvní strany se dohodly na průběžném vyúčtování dodávaných Služeb v rámci Projektu na
měsíční bázi po dobu realizace Projektu. Každý měsíc Dodavatel vystaví vyúčtovací fakturu
za uplynulé období s přehledem a vyčíslením ceny dodaných Služeb.

6.4. Vyúčtování hodnoty Servisního poplatku za Provoz systému bude probíhat formou zpětné
fakturace za uplynulé období, kterým je stanoven jeden kalendářní měsíc.

6.5. V případě prodlení Odběratele se zaplacením jakéhokoliv finančního plnění Poskytovateli
podle této Smlouvy má Poskytovatel právo přerušit poskytování Služeb či Provozu do
zaplacení daného finančního plnění.

VII.

Autorská práva

7.1. Smluvní strany ujednávají a činí nesporným, že rozšíření a úpravy systému LEKTORY pro
potřeby KKIVI, která vzniknou v rámci Projektu i mimo něj jsou vytvořena Poskytovatelem a
Poskytovatel je jedinou osobou, která vykonává všechna majetková autorská práva.

7.2. Odběratel nemá právo udělit třetím osobám podlicenci(e) na využití systému LEKTORY.



VIII.

Závěrečná ustanovení

8.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a uzavírá se na dobu trvání
Projektu. Účinnost nastává dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb. Odběratel se zavazuje smlouvu uveřejnit nejpozději do 15. dne po podpisu
smlouvy poslední ze smluvních stran.

8.2 Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s
výpovědní lhůtou 30 dní, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém je výpověď doručena druhé Smluvní straně. V případě výpovědi Smlouvy ze strany
Odběratele nemá Odběratel právo žádat vrácení plateb za předplacené Služby. Povinost
úhrady objednaných Služeb Odběratelem je výpovědí nedotčena. V případě výpovědi ze
strany Poskytovatele má právo Odběratel žádat vrácení uhrazených finančních prostředků.

8.3 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi Smluvními
stranami.

8.4 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této
Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy.

8.5 Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí právními předpisy
České republiky, zejména pak obč. zákoníkem.

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom.

8.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem řádně přeče tly, s jejím obsahem
souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne 23. 2. 2024

……………………………………..
Ing. Petr Zavadil, jednatel

Magic Education, s.r.o.

V Hradci Králové dne 23. 2. 2024

… …..
Ing. Jaroslav Jirásko, MBA, ředitel

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání
a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace

Ing Petr 

Zavadil

Digitálně podepsal 

Ing Petr Zavadil 

Datum: 2024.02.23 

12:52:55 +01'00'

RSA/4096
14:42 23.02.2024
Ing. Jaroslav Jirásko, MBA
Elektronicky podepsáno

https://www.rizeniskoly.cz/cz/casopis/skolni-poradenstvi-v-praxi/autor/bohumil-kartous

